
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов 

местного значения между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края 

и органами государственной власти Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз 

"О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного 
значения между органами местного самоуправления муниципальных образова
ний Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольско
го края" следующие изменения:

1) абзац первый части 1 статьи 2 после слов "городских округов Ставро
польского края" дополнить словами "(за исключением городского округа горо
да Ставрополя Ставропольского края)";

2) в статье 3:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"1. Органы государственной власти Ставропольского края осуществляют 

следующие полномочия органов местного самоуправления муниципальных 
и городских округов Ставропольского края (за исключением городского округа 
города Ставрополя Ставропольского края) по организации водоснабжения и во
доотведения (за исключением организации водоотведения с использованием 
централизованных ливневых систем водоотведения, предназначенных для при
ема, транспортировки и очистки поверхностных сточных вод, и утверждения 
схем водоснабжения и водоотведения муниципальных, городских округов 
Ставропольского края) на соответствующих территориях:";

б) пункт 4 признать утратившим силу;
в) дополнить частью 2 следующего содержания:
"2. Полномочия органов местного самоуправления муниципальных и го

родских округов Ставропольского края по организации водоотведения с ис
пользованием централизованных ливневых систем водоотведения, предназна
ченных для приема, транспортировки и очистки поверхностных сточных вод, 
и по утверждению схем водоснабжения и водоотведения муниципальных, го
родских округов Ставропольского края на соответствующих территориях осу
ществляются данными органами самостоятельно в соответствии с Федераль
ным законом "О водоснабжении и водоотведении".";

3) в статье 4 слова "органы исполнительной власти" заменить словами 
"исполнительные органы";



2

4) в статье 5 слова "сроком на пять лет" заменить словами "сроком до 31 де
кабря 2028 года".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
26 декабря 2023 
№ 144-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов 
местного значения между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края 
и органами государственной власти Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О перераспределении полномочий по решению отдель
ных вопросов местного значения между органами местного самоуправления му
ниципальных образований Ставропольского края и органами государственной 
власти Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основно
го Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского 
края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности председателя 
Думы Ставропольского кря« 
первый заместитель предс(

г. Ставрополь 
21 декабря 2023 года 
№ 922-VII ДСК

Думы Ставропольского кр Д.Н. Судавцов


